
Obsah 5

Papuchalci jsou výborní 
potápěči. Dovedou 
zůstat pod vodou až 2 
minuty. Přicházejí na 
souš jen proto, aby zde 
nakladli vajíčka.

Kosatka je největší ze 
všech delfínů. Živí se 
nejen rybami, ale vydává 
se i na lov tuleňů.

Mateřská školka na ledové kře 6 
Lední medvěd 8 
Život pod ledem 10 
Mrož 12
Vrstva tuku a teplý kožich 14 
Kosatka 16 
Lidé na věčném ledu 18 
Buřňák 20
Kolonie hnízd na skalních útesech 22
Papuchalci 24
Krátké léto v tundre 26
Los 28
Pestré léto, bílá zima 30 
Polární liška 32 
Dlouhá cesta 34 
Vlk 36 
Letní hosté 38 
Losos 40
Život v bobří přehradě 42 
Grizzly 44
Klamání a porozumění 46 
Pižmoň 48
Zimní úspora energie 50 
Orel bělohlavý 52 
Lidé v tundře 54 
Lumíci 56
Znáš zvířata na dálném severu? 58 
Slovníček 61 
Rejstřík 62

Aby se tuleni vyhnuli 
kosatkám, tisknou se na 
skalisku na sebe.

Slovníček
Na straně 61 a 62 je 
slovníček, kde jsou 
vysvětleny pojmy, které 
se vyskytují v této knize 
a které možná neznáš.

Rejstřík
Na straně 63 je seznam 
názvů a důležitých 
pojmů, které se vyskytují 
v této knize. Jsou 
seřazeny podle abecedy, 
abys mohl rychle , 
vyhledat stránku v knize, 
kde se o tomto názvu


